
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

(Тюменская область) 

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

18.01.2024      № _19_ 

  с.п. Покур 

 

О проведении мониторинга качества 

общего образования в 2023/2024 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.01.2024 № 10-П-30 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2022-2023 учебном году», на основании приказа УО и МП от 17.01.2024г. №16 «О 

проведении мониторинга качества общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях на территории района в 2023/2024 учебном году», в целях 

организации проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году 

 

Приказываю: 

 
1.Лагуновой Г.А., и.о. заместителя директора, руководителям МО, учителям - 

предметникам 4-8, 11 классов, создать условия для объективного проведения процедур 

оценки качества образования, в том числе с соблюдением требований информационной 

безопасности; 

 обеспечить:  

- участие обучающихся в процедурах оценки качества образования в соответствии с 

утвержденным планом-графиком с дальнейшим использованием и применением результатов 

оценочных процедур для повышения качества образования; 

- изучение и анализ результатов оценки качества образования с выработкой мер по 

повышению качества образования; 

2. Лагуновой Г.А., и.о. заместителя директора, руководителям МО, обеспечить контроль за 

реализацией мероприятий и процедур оценки качества образования; 

-  организовать общественное наблюдение за проведением процедур оценки качества 

образования, в том числе путем привлечения педагогических работников, не являющихся 

преподавателями по соответствующему учебному предмету и не обучающих участников 

процедур оценки качества образования; родительской общественности; 

- представить протокол общественного наблюдения в муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Спектр» в день проведения процедур оценки 

качества образования. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                              Директор школы:                                Л.В.Калинина 

 

 



  
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Лагунова Г.А. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Боровинская Л.М. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Марковская Н.В. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Рудковская И.А. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Чеченина Е.В.  

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2024г. 

Стариков Д.А. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Хайруллина А.К. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г. 

Умарова Я.А. 

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2024г. 

Велиев И.Н. 


	ПРИКАЗ

